
ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント株式会社  

〒106-6147 東京都港区六本木6丁目 10-1 六本木ヒルズ森タワー 

電話 (03) 6437-6000 

2023 年 4 月吉日 

受益者の皆さまへ 

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント株式会社 

信託約款の変更予定のお知らせ 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のお引立てを賜わり、厚く御礼

申し上げます。 

さて、ご投資いただいております追加型証券投資信託につきまして、信託約款の変更を予定しており

ますのでお知らせ申し上げます。対象となる投資信託、およびその内容につきましては、下記をご参照

ください。 

今般の変更は、各投資信託の基本的な性格を変更させるものではないため、弊社においては重大な信

託約款の変更には該当しないものと判断しております。 

弊社投資信託のより一層のご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

◆ 変更内容

信託約款の運用の基本方針 投資制限におきまして、デリバティブの利用については、運用の実態に

即してヘッジ目的※に限るものとします。 

※「ヘッジ目的」とは、以下のいずれかに該当するものとします。

① 投資信託が投資対象とする現物資産を保有した場合の代替としての投資

② 投資信託が保有する現物資産の価格変動や金利変動により生じるリスクのヘッジ

③ 先物外国為替取引にかかる為替相場の変動リスクのヘッジ



  

 

2 

 

◆ 変更対象となる投資信託 

 

# ファンド名称 変更適用日 

1 GS ビッグデータ・ストラテジー（日本株） 2023 年 8 月 11 日 

2 netWIN GSテクノロジー株式ファンド A コース（為替ヘッジあり） 2023 年 8 月 26 日 

3 netWIN GSテクノロジー株式ファンド B コース（為替ヘッジなし） 2023 年 8 月 26 日 

4 ゴールドマン・サックス日本株厳選投資ファンド（ダイワ投資一任専用） 2023 年 9 月 9 日 

5 GS 日本フォーカス・グロース 毎月決算コース 2023 年 9 月 16 日 

6 GS 日本成長株集中投資ファンド（SMA専用） 2023 年 9 月 16 日 

7 GS 日本フォーカス・グロース 年２回決算コース 2023 年 9 月 16 日 

8 GS・日本株ファンド（自動けいぞく） 2023 年 9 月 28 日 

9 GS・日本株ファンドDC 2023 年 9 月 28 日 

 

 

以上 


